
SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ
O ZŘÍZENI SLUŽEBNOSTI

Č. A -
č. smi. město 2018001789

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1785 a násl. 
a§ 1267 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito 
smluvními stranami takto:

I.

1. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice
zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a místopředsedou představenstva a.s.
IČ: 251 66 115 DIČ:CZ25166115
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: oddíl B, vložka 868 vedená Krajským soudem 
v Českých Budějovicích

(dále jen „budoucí oprávněný")

2. statutární město České Budějovice
sídlo: náměstí Přemysla Otakara II 1/1, 370 01 České Budějovice 
IČ: 002 44 732 
DIČ: CZ00244732
zast.: JUDr. Luďkou Stárkovou, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města 
České Budějovice - na základě plné moci čj. KP-PO/160/2014/EPM/63 ze dne

Bankovní
účtu:

(dále jen „budoucí povinný“)
■

3. ALBATROS Prachatice s.r.o.
se sídlem Skuherského 2798/4, 370 01 České Budějovice,
zapsaná v obchodním rejstříku oddíl C, vložka 11763, zastoupená jednatelem
Jiřím Konečným
IČO 260 65 258 DIČ: CZ 260 65 258 

(dále jen „investor vynucené překládký‘ jako vedlejší účastník)

/Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle platné právní úpravy, 
stanov, společenské smlouvy či jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné 
moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné 
osoby./

3i.

Budoucí povinný - statutární město České Budějovice / IČ 002 44 732/je podle svého 
prohlášení a výpisu údajů z katastru nemovitostí vlastníkem níže uvedené nemovitosti, 
které je zapsány na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice a která se nachází v k.ú. České Budějovice 3 , a to:

1



pozemek pare. č. 4731/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace

IDS.
V souvislosti se stavbou „Zastávka BUS Pražská třída“ je nezbytné na pozemku 
uvedeného v čl. li. této smlouvy umístit a provozovat stavební objekt:
„SO 402 - Přeložka sloupů TV“ (dále jen „stavební objekt" nebo „stavba"), který bude 
provozován budoucím oprávněným - Dopravním podnikem města České Budějovice, 
a.s.

Investorem a stavebníkem je vedlejší účastník: ALBATROS Prachatice s.r.o. 
IČO : 260 65 258, jedná se o stavbu vyvolanou potřebou tohoto investora.

Umístění stavebního objektu je specifikováno v zákresu mapy, jež je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy.

Stavební objekt je součástí vedení trolejbusové dráhy dle z. č. 266/1994 Sb. v platném 
znění a souvisejících právních předpisů, jež je provozována v rámci MHD.

IV.

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že spolu uzavřou písemnou smlouvu o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to nejpozději do 90 kalendářních dní od výzvy 
budoucímu povinnému ze strany budoucího oprávněného nebo investora vynucené 
překládky.

Tato smlouva o zřízení služebnosti bude obsahovat zejména následující 
náležitosti:

1) Povinný zřizuje touto smlouvou ve prospěch oprávněného - Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s. /IČ: 25 16 61 15/ - služebnost inženýrské sítě spočívající 
v právu oprávněného zřídit a vést, provozovat a udržovat trakční trolejové 
vedení (2 ks trakčních stožárů) trolejbusové dráhy MHD na služebném 
pozemku pare. č. 4731/1 v katastrálním území České Budějovice 3, jak je zapsáno 
na LV č. 1, u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice, jakož i v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem 
zajišťováni provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí a modernizací 
tohoto vedení (dále jen „služebnost1), a to vše v rozsahu vymezeného
geometrickým plánem ze dne .......... pod č..........  potvrzeným a ověřeným
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
dne..........pod č.......... , který tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy.

2) Oprávněný právo odpovídající služebnosti přijímá a povinný včetně každého dalšího 
vlastníka služebného pozemku zatěžovaném služebností dle této smlouvy je 
povinen toto právo trpět a vyvarovat se všech činností, které by výkon práv 
vyplývajících ze služebnosti ztěžovaly nebo znemožňovaly.

3) Veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a opravami vedení trolejbusové 
dráhy městské hromadné dopravy ponese oprávněný.

4) Právo věcného břemene bude zřízeno, jako časově neomezené, které zaniká pouze 
v případech stanovených zákonem.



5) Služebnost dle této smlouvy se zřizuje úplatně, přičemž se oceňuje jednotnou a 
jednorázovou částkou ve výši 10 000,- Kč /slovy: desettisíc korun českých/ 
stanovenou dle § 16b odst. 5 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
v platném znění.

6) S ohledem na skutečnost, že povinný je plátcem DPH, bude se k uvedené úplatě 
účtovat DPH ve výši dle platných právních předpisů.

7) Tuto úplatu uhradí investor vynucené překládky povinnému na základě daňového 
dokladu, přičemž povinný je oprávněn vystavit daňový doklad poté, co bude 
povinnému doručena tato smlouva s vyznačením vkladu práva odpovídajícího 
služebnosti do katastru nemovitostí. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
zápisu vkladu práva odpovídajícího služebnosti dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí.

8) K nabytí práv odpovídajících služebnosti dle této smlouvy je potřebný vklad do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice. Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného 
rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen příslušnému 
katastrálnímu úřadu.
Účastníci této smlouvy navrhují, aby Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice provedl vklad práv odpovídajících služebnosti do 
katastru nemovitostí v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy.

9) Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouvai může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c- 
budejovice.cz).

V.

Smluvní sírany touto smlouvou dále ujednávají:

1) Pásmem pro vymezení služebnosti geometrickým plánem se pro účely této smlouvy 
rozumí prostor kolem stavbou dotčeného vedení trolejbusové dráhy, jež činí 0,5 - 1 m 
od středu stožáru.

2) Geometrický plán pro vyznačení služebnosti bude obstarán na náklady investora 
vynucené překládky.

3) Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti a poplatek za 
vklad služebnosti do katastru nemovitostí zaplatí investor vynucené překládky. Návrh 
na vklad služebnosti do katastru nemovitostí podá budoucí oprávněný nebo investor 
vynucené překládky, s čímž budoucí povinný výslovně souhlasí.

4) Budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti ve lhůtě 6 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu nebo od 
povolení užívání stavby vedené v či. I!!. této smlouvy, nejpozději však do 1 roku od 
uvedeného mezníku.

5) Nebude-li mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o zřízení služebnosti ve lhůtě 
uvedené v čl. IV. této smlouvy počítané od výzvy k uzavření smlouvy učiněné 
v období dle této smlouvy, má dotčená smluvní strana zákonnou možnost domáhat 
se u soudu, aby chybějící projev zavázané strany byl nahrazen soudním 
rozhodnutím.

6)

3

http://www.c-budejovice.cz
http://www.c-budejovice.cz


VI.

Podíe této smlouvy je budoucí oprávněný oprávněn:

1) Zřídit a provozovat stavební objekt na pozemku uvedeném v či. li. této smlouvy, a to 
na základě souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, který bude 
vydán na stavbu, „SO -402 Přeložka sloupů trakčního vedení".

2) Za podmínek uvedených v čl. IV. a V. této smlouvy požadovat na budoucím 
povinném uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

3) Umožnit vstup na pozemek uvedený v čl. II. této smlouvy za účelem a v souvislosti 
s vlastním prováděním výše uvedené stavby, případně po dobu stavby pověřit tímto 
vstupem třetí osobu.

Podle této smlouvy je budoucí [povinný povinen:

1) Umožnit umístění a provozování stavebního objektu na pozemcích uvedených v čl. 
II. této smlouvy, a to na základě souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 
záměru, který bude vydán na stavbu České Budějovice SO - 402 Přeložka sloupů 
trakčního vedení

2) Uzavřít s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení služebnosti za podmínek 
uvedených v či. IV. a V. této smlouvy.

3) Umožnit vstup na pozemek uvedený v čl. II. této smlouvy za účelem vlastního 
provádění výše uvedené stavby.

VII.

Tato smlouva zaniká:

1) Dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu.

2) Uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti a jejím vkladem do katastru nemovitostí.

3) Písemným oznámením budoucího oprávněného nebo investora vynucené překládky, 
že nedojde k realizaci stavby.

4) Odstoupení od smlouvy pro nesplnění povinností, které plynou ze smlouvy jedné ze 
smluvních stran, a to i přes písemné upozornění na možnost odstoupení. V případě 
odstoupení od smlouvy, je strana, která nedodržela svůj závazek ze smlouvy, 
povinna zaplatit druhé straně náhradu škody, kterou tímto zapříčiní, a to v její plné 
výši.

1) Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran a 
každého dalšího vlastníka pozemků uvedených včl. li. této smlouvy, jež mají být 
zatíženy služebností za podmínek die této smlouvy.

2) Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v 
nejvyšší možné míře přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že 
bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře

4



dovolené příslušnými právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl 
sledován nahrazovaným ustanovením.

3) Právní vztahy mezi smluvní stranami touto smlouvu výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění.

4) Smlouva je vyhotovená ve čtyřech provedeních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

7) Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c- 
budeiovice.cz).

8) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města České Budějovice usnesením 
č. 1091/2018 dne 20.8.2018.

Přílohy smlouvy:
1) Orientační zákres do katastrální mapy 

V Č. Budějovicích dne ...,r.2.:*.10r.2018
1 2 -10- 2018

V Č. Budějovicích dne........................

budoucí oprávněný: 
Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s.

Dopravní podnik mšstó Csstó Bu&iorico, a.i

736/40
^.Badéjcvics
Sli5Di&-C?25!Pn;5

Ing. Slavoj Dolejš 
ředitel a místopředseda 
představenstva a.s.

V Č. Budějovicích dne

budoucí investor vynucené překládky

budoucí povinný: ^
statutární město České Budějovice

JUDr. Luďka Stárková 
vedoucí majetkového odboru

5

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz


>1)

I

\

Uliční vpust návržená

—......................... —

Posunutý sloup 1§
trakčního
vedení Zábradlí

|L


